



Diário Oficial do

# MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

## IMPRENSA ELETRÔNICA

### Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

#### Atendimento ao Cidadão

##### Presencial



Praça João Nery de Santana, 197, Centro

##### Telefone



77 3642-2157

##### Horário



Segunda a sexta-feira, das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00

### Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



## RESUMO

### DECRETOS

---

- DECRETO MUNICIPAL Nº 077 DE 28 DE JULHO DE 2023 - EXONERA A SRª TAYRINE DE SOUZA ORMOND DO CARGO DE DIRETORA DE FISCALIZAÇÃO E MONITORAMENTO AMBIENTAL E INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS.
- DECRETO MUNICIPAL Nº 078 DE 28 DE JULHO DE 2023 - NOMEIA A DIRETORA DE FISCALIZAÇÃO E MONITORAMENTO AMBIENTAL E INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS.

### LICITAÇÕES

---

#### HOMOLOGAÇÃO

---

- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 04-2023

#### ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

---

- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 04-2023

### CONTRATOS

---

#### EXTRATOS

---

- EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 132/2021-CC -CONTRATADA: JC DIGITALIZAÇÕES E ASSESSORIA LTDA ME.
- EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 035/2022-FMS-D-CONTRATADA: RETEC TECNOLOGIA EM RESIDUOS EIREL





ESTADO DA BAHIA  
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS  
CNPJ nº 13.798.905/0001-09  
PRAÇA JOÃO NERY DE SANT'ANA, nº 197 - CENTRO.



### DECRETO Nº 077 de 28 de julho de 2023.

“Exonera a Sr<sup>a</sup>. Tairine de Souza Ormond, do cargo de Diretora de Fiscalização e Monitoramento Ambiental e informações Geográficas do Município de Oliveira dos Brejinhos”.

**O PREFEITO MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA**, no uso de suas atribuições constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica Municipal.

#### DECRETA:

**Art. 1º** Fica exonerada do cargo de Diretora de Fiscalização e Monitoramento Ambiental e informações Geográficas, conforme discriminação:

A Sr<sup>a</sup>. Tairine de Souza Ormons, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas – CPF sob nº 041.762.095-00

**Art. 2º** - A Servidora especificada no artigo 1º fica exonerada do cargo em comissão.

**Art. 3º** - Este Decreto retroage seus efeitos à data de 28/07/2023 revogados as disposições em contrário.

**GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS/BA**, em 28 de julho de 2023.

Cientifique-se, Registre-se, publique-se.

**SILVANDO BRITO SANTOS**

Prefeito Municipal

Silvando Brito Santos  
Prefeito  
CPF: 024.864.035-53





ESTADO DA BAHIA  
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS  
CNPJ nº 13.798.905/0001-09  
PRAÇA JOÃO NERY DE SANT'ANA, nº 197 - CENTRO.



### DECRETO Nº 078 de 28 de julho de 2023.

“Nomeia a Diretora de Fiscalização e Monitoramento Ambiental e informações Geográficas do Município de Oliveira dos Brejinhos”.

**O PREFEITO MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA**, no uso de suas atribuições constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica Municipal.

#### DECRETA:

**Art. 1º** Fica nomeada:

A Sr.<sup>a</sup> Naiara Neiva de Araujo de Oliveira, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas - CPF sob nº 931.086.305-63; CRBio-08 sob o nº 122.667/8-D para o cargo de Diretora de Fiscalização e Monitoramento Ambiental e informações Geográficas.

**Art. 2º** - Este Decreto retroage seus efeitos à data de 28/07/2023, revogadas as disposições em contrário.

**GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS/BA**, em 28/07/2023.

Cientifique-se, Registre-se, publique-se.

  
**SILVANO BRITO SANTOS**

Prefeito Municipal

**Silvano Brito Santos**  
Prefeito  
CPF: 224.924.925-53



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 04-2023/SRP**

**OBJETO:** Registro de Preços para aquisição parcelada de material de construção civil, diversos, em atendimento as demandas dos órgãos municipais, conforme termos e condições contidas em Edital e seus anexos.

Na qualidade de Prefeito do Município de Oliveira dos Brejinhos, Estado da Bahia, no uso de minhas atribuições legais, com base no Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.663/93; e

Considerando os termos do resultado do julgamento efetivado pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal nos autos do processo licitatório Pregão Presencial nº 04-2023-SRP, bem como diante da inexistência de recursos administrativos pendentes de julgamento, conforme atestado na ata de julgamento e diante da legalidade dos atos praticados e, considerando as transcrições do Pregão Presencial nº 04-2023-SRP, reconheço, conforme abaixo:

**CLAUSIO MIRANDA MACHADO BASTOS**, inscrita no CNPJ nº 10.708.480/0001-01, empresa com sede na Avenida das Oliveiras, nº 308 / Salão / Centro, Oliveira dos Brejinhos – BA com preços registrados para os itens dos lotes 04, 05, 11, 12, 14, 15, 17, 20, 21 e 22, todos conforme proposta de preços registrada.

**MCAC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO AMARAL CORTES**, inscrita no CNPJ nº 12.700.409/0001-08, empresa com sede na Avenida Eng Antônio Leite do Vale, 556, Salão, Oliveira dos Brejinhos/BA, conforme preços registrados para os itens do lote 19, todos conforme proposta de preços registrada.

**JA COMERCIAL RODRIGUES VAREJISTA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 45.893.933/0001-93, empresa com sede na Avenida João Alves Martins, 880, Centro, Ibotirama/BA, com preços registrados para os itens dos lotes 08 e 09, todos conforme proposta de preços registrada.

**C S SILVA DE OLIVEIRA COMERCIAL**, inscrita no CNPJ nº 28.809.529/0001-70; empresa com sede na Rua J J Seabra, s/n, Centro, Ibotirama/BA, com preços registrados para os itens do lote 01, todos conforme proposta de preços registrada.

**CARLOS ALBERTO MORENO LIMA**, inscrito no CNPJ nº 09.217.059/0001-00, empresa com sede na Rua do Comercio, s/n, salão, Distrito de Bom Sossego, Oliveira dos Brejinhos/BA, com preços registrados para para os itens dos lotes 07, 23 e 25, todos conforme proposta de preços registrada.

**EDNALDO CARLOS ROSA DOS SANTOS**, inscrita no CNPJ nº 00.357.873/0001-56, com sede na Avenida Engenheiro Antônio Leite do Vale, nº 496, Centro – Oliveira dos Brejinhos - BA, vencedora para os itens dos lotes 02, 03, 06, 10, 13, 16, 18 e 24, todos conforme proposta de preços registrada.

**DECIDO.**

**HOMOLOGAR** a adjudicação efetivada do Processo Administrativo nº. 04/2023-SRP - Pregão Presencial nº. 04-2023-SRP, pois as propostas de preços apresentam vantajosas à administração e, diante das considerações acima apresentadas, **RATIFICAR** como vencedores os licitantes aqui identificados, conforme propostas vencedoras.

AUTORIZO, portanto, o fornecimento do objeto de que trata a presente licitação.

Oliveira dos Brejinhos -BA, 18 de julho de 2023.

**SILVANDO BRITO SANTOS**  
Prefeito Municipal





**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**  
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**PREGÃO PRESENCIAL N.º 04-2023-SRP**

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**, com sede na Praça João Nery Sant'Ana, nº 197 – Centro, nesta cidade, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.798.905/0001-09, neste ato representado(a) pelo Prefeito, Sr. Silvando Brito Santos, brasileiro, considerando o julgamento da licitação na modalidade de **PREGÃO**, na forma **PRESENCIAL**, sob nº **04-2023**, para **REGISTRO DE PREÇOS** - processo administrativo PMOB n.º 04-2023-PP/SRP, RESOLVE registrar os preços das empresas qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, ao Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Decreto Municipal nº 127/2019, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO** - A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para aquisição sob demanda de material diversos de construção civil, em atendimento as necessidades da administração municipal, conforme termos e condições contidas em Edital e seus anexos e especificado(s) no(s) e na proposta de preços registrada, que é parte integrante desta Ata, independentemente de transcrição.

**2. DOS PREÇOS REGISTRADOS / FORNECEDOR**

2.1. Os preços registrados, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

<b>Fornecedor</b>	CARLOS ALBERTO MORENO LIMA			<b>CNPJ Nº</b>	09.217.059/0001-00	
<b>Endereço</b>	Rua do Comercio, s/n			<b>Cidade:</b>	Bom Sossego / Oliveira dos Brejinhos/BA	
<b>Telefone</b>	(77) 99977-9228			<b>E-mail:</b>		
<b>Representante Legal</b>	Carlos Alberto Moreno Lima			<b>Cargo:</b>	Sócio Administrador	
<b>LOTE: 7 - MATERIAL ELÉTRICO PARA O USO GERAL</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>MARCA</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>R\$ UNITÁRIO</b>	<b>R\$ TOTAL</b>
7.1	Cabo elétrico flexível, material cobre eletrolítico, revestimento pvc-cloreto de polivinila, temperatura 70 °c, tensão isolamento 750 v cor azul, seção nominal condutor 4 mm2, bitola condutor 4 mm2, quantidade fios 1	ROL	CORFIO	150	R\$ 270,00	R\$ 40.500,00
7.2	Cabo elétrico flexível, material cobre eletrolítico, revestimento pvc-cloreto de polivinila, temperatura 70 °c, tensão isolamento 750 v, cor azul, seção nominal condutor 6 mm2, bitola condutor 6 mm2, quantidade fios 1	ROL	CORFIO	50	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00

“Administração com muito Amor e Trabalho.”  
 CNPJ nº 13.798.905/0001-09





**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**  
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



7.3	Cabo elétrico flexível, material cobre eletrolítico, revestimento pvc- cloreto de polivinila, temperatura 70 °c, tensão isolamento 750 v, cor preta, seção nominal condutor 16 mm <sup>2</sup> , bitola condutor 16 mm <sup>2</sup> , quantidade fios 1	ROL	MEGATRON	30	R\$ 1.085,00	R\$ 32.550,00
7.4	Cabo elétrico flexível, material cobre eletrolítico, revestimento pvc- cloreto de polivinila, temperatura 70 °c, tensão isolamento 750 v, cor preta, seção nominal condutor 2,5 mm <sup>2</sup> , bitola condutor 2,5 mm <sup>2</sup> , quantidade fios 1	ROL	CORFIO	100	R\$ 162,00	R\$ 16.200,00
7.5	Caixa de Luz para embutir; 4x2; fabricada em material pvc antichamas, dimensões aprox: 4,7x7x10,8 cm; formato retangular.	Unidade	MONDIALE	400	R\$ 1,00	R\$ 400,00
7.6	Caixa medição, comprimento 50 cm, largura 25 cm, profundidade 25 cm, características adicionais trifásicas, com fixação por braçadeira	Unidade	TAF	80	R\$ 230,00	R\$ 18.400,00
7.7	Caixa medição, material chapa galvanizada, comprimento 32 cm, largura 25 cm, profundidade 17 cm, características adicionais monofásicas	Unidade	COPEL	100	R\$ 172,00	R\$ 17.200,00
7.8	Caixa terminal elétrico, material pvc, aplicação inspeção de aterramento tipo solo, diâmetro nominal 300mm, acessórios tampa de ferro fundido	Unidade	TAF	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
7.9	Conduite flexível / eletroduto metálico flexível, tipo seal tube, bitola 1 pol, características adicionais fabricado c/ fita de aço galvanizado revestido ex t; rolo com 50 mts	ROL	KRONA	50	R\$ 77,00	R\$ 3.850,00
7.10	Conduite flexível / eletroduto metálico flexível, tipo seal tube, bitola 3/4 pol, características adicionais fabricadas c/ fita de aço galvanizado revestido ex t; rolo com 50 mts	ROL	KRONA	50	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00
7.11	Conjunto elétrico, componentes 1 interruptor simples 1 tomada 2p universal, características adicionais placa, suporte, parafusos, tensão alimentação 250 v, corrente nominal 10 a	Unidade	RADIAL	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00





**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**  
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



7.12	Conjunto elétrico, componentes 2 interruptores simples e 1 tomada, características adicionais placa, suporte, parafusos, tensão alimentação 250 v, corrente nominal 10 a	Unidade	WALMA	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
7.13	Conjunto elétrico, componentes tomada 2p+t, interruptor paralelo e placa 4x2, aplicação material de construção e reparo, normas técnicas padrão abnt nbr 14136:2002, tensão alimentação 250 v, corrente nominal 20a	Unidade	TRAMONTIN A	300	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00
7.14	Curva eletroduto, angulação 180°, tipo rosqueada, material pvc, diâmetro nominal 2 pol	Unidade	KRONA	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
7.15	Curva eletroduto, angulação 90°, tipo soldável, tamanho 2 pol, material pvc	Unidade	AMANCO	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
7.16	Disjuntor baixa tensão, corrente nominal 10 a, número de fases monofásico, referência sistema n, curva de disparo c, aplicação proteção quadro elétrico	Unidade	TRAMONTIN A	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
7.17	Disjuntor baixa tensão, corrente nominal 16 a, número de fases bifásico, referência sistema n, curva de disparo c	Unidade	TRAMONTIN A	200	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
7.18	Disjuntor baixa tensão, corrente nominal 20 a, número de fases monofásico, referência sistema n, curva de disparo c	Unidade	TRAMONTIN A	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
7.19	Disjuntor baixa tensão, corrente nominal 30 a, número de fases bifásico, referência sistema n, curva de disparo c	Unidade	TRAMONTIN A	200	R\$ 67,00	R\$ 13.400,00
7.20	Disjuntor baixa tensão, corrente nominal 32 a, número de fases monofásico, referência sistema n, curva de disparo c	Unidade	TRAMONTIN A	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
7.21	Disjuntor baixa tensão, corrente nominal 40 a, número de fases monofásico, referência sistema n, curva de disparo b	Unidade	TRAMONTIN A	200	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
7.22	Disjuntor baixa tensão, corrente nominal 40 a, número de fases trifásico, referência sistema n, curva de disparo c	Unidade	TRAMONTIN A	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00







**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**  
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



7.23	Disjuntor baixa tensão, corrente nominal 50 a, número de fases trifásico, referência sistema n, curva de disparo c	Unidade	TRAMONTIN A	200	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00
7.24	Eletroduto, material pvc, tipo rígido, bitola 3/4 pol, cor preta	Unidade	AMANCO	250	R\$ 32,00	R\$ 8.000,00
7.25	Fita isolante elétrica, comprimento 10 m, largura 19 mm, espessura 0,76 mm, características adicionais alta fusão	Unidade	IMPERIAL	400	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
7.26	Fita isolante elétrica, largura nominal 19 mm, comprimento nominal 20 m, tipo comum	Unidade	IMPERIAL	300	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
7.27	Haste aterramento, material cobre, tipo cooperweld, comprimento 3.000 mm, diâmetro 3/4 pol	Unidade	RADIAL	80	R\$ 108,00	R\$ 8.640,00
7.28	Interruptor simples; 10a; tensão nominal 127/220v; 4x2; fabricado em material plástico.	Unidade	RADIAL	400	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00
7.29	Lâmpada led, tensão nominal bivolt v, potência nominal 12 w, tipo base e-27, tipo bulbo a60 global leitoso, frequência nominal 60 h	Unidade	KIAN	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
7.30	Lâmpada led, tensão nominal bivolt v, potência nominal 15 w, tipo base e- 27, cor branca fria, aplicação ambiente interno, tipo bulbo a60 global, tipo super led (alta potência)	Unidade	ELGIN	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
7.31	Lâmpada led, tensão nominal bivolt v, potência nominal 20 w, tipo base e-27, tipo bulbo a60	Unidade	ULTRALUZ	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
7.32	Lâmpada led, tensão nominal bivolt v, potência nominal 50 w, tipo base e-27, fluxo luminoso 4500 lm, tipo super led (alta potência)	Unidade	KIAN	500	R\$ 35,40	R\$ 17.700,00
7.33	Plafonier, material corpo plástico, cor branca, características adicionais encaixe de uma lâmpada, base e-27	Unidade	TH.C10	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
7.34	Quadro distribuição, barramento neutro e terra, material chapa de aço, quantidade de disjuntores 12, posição relativa sobrepor	Unidade	BAR.KRO	100	R\$ 50,10	R\$ 5.010,00
7.35	Soquete lâmpada, material porcelana, tensão 127/220 v, potência máxima 150 w, características adicionais para teste de tomada, tipo 2p	Unidade	RADIAL	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00





**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**  
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



7.36	Tomada simples 2p+t; 10a; tensão nominal 250v; 4x2; fabricado em material plástico.	Unidade	PLUZIE	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
<b>LOTE: 23 - MATERIAL HIDRÁULICO II</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
23.1	ANEL DE VEDAÇÃO JUNTA ELÁSTICA AFA DE 50 MM FC-1951	Unidade	KRONA	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
23.2	ANEL DE VEDAÇÃO JUNTA ELÁSTICA AFA DE 75 MM FC-1524	Unidade	KRONA	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
23.3	CAP SOLD. (TAMPÃO) AZUL 50MM	Unidade	KRONA	250	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
23.4	CURVA 45º EM PVC AZUL SOLD. - 50MM	Unidade	KEP	250	R\$ 17,00	R\$ 4.250,00
23.5	CURVA 45º EM PVC AZUL SOLD. - 75 MM	Unidade	KEP	250	R\$ 17,00	R\$ 4.250,00
23.6	CURVA 90º EM PVC AZUL SOLD. - 75 MM	Unidade	KEP	250	R\$ 17,00	R\$ 4.250,00
23.7	JUNÇÃO 45º EM PVC Y - 75MM	Unidade	KEP	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
23.8	JUNÇÃO 45º EM PVC Y - 100MM	Unidade	KEP	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
23.9	JUNÇÃO 45º EM PVC Y - 50MM	Unidade	KEP	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
23.10	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC COM SISTEMA DE JUNTA ELÁSTICA- 950G	Unidade	PULVITEC	150	R\$ 27,00	R\$ 4.050,00
23.11	REDUÇÃO EM PVC AZUL SOLD. - 75MM X 50MM	Unidade	KEP	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
23.12	REDUÇÃO EM PVC AZUL SOLD. - DE 100MM X 75MM	Unidade	KEP	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
23.13	REDUÇÃO EM PVC AZUL SOLD. - DE 100MM X 85MM	Unidade	KEP	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
23.14	REDUÇÃO EM PVC AZUL SOLD. 25MM X 20MM	Unidade	KEP	200	R\$ 0,30	R\$ 60,00
23.15	REDUÇÃO EM PVC AZUL SOLD. 32MM X 25MM	Unidade	KEP	200	R\$ 1,10	R\$ 220,00
23.16	REDUÇÃO EM PVC AZUL SOLD. 50MM X 32MM	Unidade	KEP	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
23.17	REDUÇÃO EM PVC MARRON SOLD. - 75MM X 50MM	Unidade	KEP	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
23.18	REDUÇÃO EM PVC MARRON SOLD. 25MM X 20MM	Unidade	KEP	200	R\$ 0,30	R\$ 60,00
23.19	T EM PVC AZUL SOLD. - 100MM	Unidade	KEP	200	R\$ 74,00	R\$ 14.800,00
23.20	T EM PVC AZUL	Unidade	KEP	200	R\$	R\$ 2.600,00





**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**  
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



	SOLD. - 50MM				13,00	
23.21	T EM PVC AZUL SOLD. - 75MM	Unidade	KEP	200	R\$ 38,25	R\$ 7.650,00
23.22	T EM PVC AZUL SOLD. - 85MM	Unidade	KEP	200	R\$ 85,00	R\$ 17.000,00
23.23	T EM PVC MARRON SOLD. - 50MM	Unidade	KEP	250	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
23.24	T EM PVC MARRON SOLD. - 75MM	Unidade	KEP	250	R\$ 85,00	R\$ 21.250,00
<b>LOTE: 25 - ASFALTO</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
25.1	Asfalto pronto, tipo concreto betuminoso usinado a quente para aplicação a frio, saco 25 kg, validade mínima de 12 meses	SC	FARAO	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
<b>Fornecedor</b>		CLAUSIO MIRANDA MACHADO BASTOS		<b>CNPJ Nº</b>		10.708.480/0001-01
<b>Endereço</b>		Avenida das Oliveiras, 308 - Centro		<b>Cidade:</b>		Oliveira dos Brejinhos/BA
<b>Telefone</b>		(77)99995-3590		<b>E-mail:</b>		
<b>Representante Legal</b>		Claudio Miranda Machado Bastos		<b>Cargo:</b>		Sócio Administrador
<b>LOTE: 4 - TUBOS, ÁGUA E ESGOTO</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	Unidade	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
4.1	Tubo plástico, material pvc, diâmetro 100 mm, comprimento 6 m, aplicação esgoto.	Unidade	800	KEP	R\$ 55,00	R\$ 44.000,00
4.2	Tubo plástico, material pvc, diâmetro 200 mm, comprimento 6 m, aplicação esgoto	Unidade	600	KEP	R\$ 240,00	R\$ 144.000,00
4.3	Tubo plástico, material pvc, diâmetro 50 mm, comprimento 6 m, aplicação esgoto	Unidade	600	KEP	R\$ 45,00	R\$ 27.000,00
4.4	Tubo plástico, material pvc, diâmetro 75 mm, comprimento 6 m, aplicação esgoto	Unidade	2000	KEP	R\$ 50,00	R\$ 100.000,00
4.5	Tubo pvc roscável, aplicação hidráulica, cor branca, diâmetro nominal 2 pol, comprimento 6 m, comprimento rosca 22 mm, espessura paredes 4,70 mm, pressão 7,50 kgf/cm2 a 20°C	Unidade	500	KEP	R\$ 90,00	R\$ 45.000,00
4.6	Tubo pvc soldável, aplicação hidráulica, cor marrom, diâmetro nominal 20 mm,	Unidade	4000	KEP	R\$ 13,00	R\$ 52.000,00

“Administração com muito Amor e Trabalho.”  
 CNPJ nº 13.798.905/0001-09





**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**  
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



	comprimento 6 m, comprimento bolsa 32 mm, espessura paredes 1,50 mm, pressão 7,50 kgf/cm2 a 20°C					
4.7	Tubo pvc soldável, aplicação hidráulica, cor marrom, diâmetro nominal 25 mm, comprimento 6 m, comprimento bolsa 32 mm espessura paredes 1,70 mm, pressão 7,50 kgf/cm2 a 20°C	Unidade	4000	KEP	R\$ 17,00	R\$ 68.000,00
4.8	Tubo pvc soldável, aplicação hidráulica, cor marrom, diâmetro nominal 32 mm, comprimento 6 m, comprimento bolsa 32 mm, espessura paredes 2,10 mm, pressão 7,50 kgf/cm2 a 20°C, azul	Unidade	2000	KEP	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00
4.9	Tubo pvc soldável, aplicação hidráulica, cor marrom, diâmetro nominal 32 mm, comprimento 6 m, comprimento bolsa 32 mm, espessura paredes 2,10 mm, pressão 7,50 kgf/cm2 a 20°C, marrom.	Unidade	5000	KEP	R\$ 20,00	R\$ 100.000,00
4.10	Tubo pvc soldável, aplicação hidráulica, cor marrom, diâmetro nominal 50 mm, comprimento 6 m, comprimento bolsa 50 mm, espessura paredes 3 mm, pressão 7,50 kgf/cm2 a 20°C, marrom	Unidade	4000	KEP	R\$ 50,00	R\$ 200.000,00
4.11	Tubo pvc soldável, aplicação rede hidráulica e esgoto, cor branca, diâmetro nominal 150 mm, comprimento 6 m, tipo leve, material pvc rígido	Unidade	500	KEP	R\$ 160,00	R\$ 80.000,00
<b>LOTE: 5 - MATERIAL DE MADEIRA PARA USO GERAL</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO DETALHADA</b>	<b>UND</b>	<b>QTDE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VALOR UNIT</b>	<b>R\$ 219.500,00</b>
5.1	MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA CAMBARÁ, FORMATO CAIBRO, COMPRIMENTO	MT	3000	JARANA	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00





**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**  
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



	4 M, LARGURA 5 CM, ESPESSURA 6CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE, SEM TRATAMENTO						
5.2	Madeira construção, tipo madeira garapeira, formato viga, comprimento 7,50 m, largura 12 cm, espessura 6 cm, características adicionais sem tratamento	MT	1200	JARANA	R\$ 20,00	R\$ 24.000,00	
5.3	Madeira construção, tipo madeira maçaranduba, formato caibro, comprimento 4m, largura 7 cm, espessura 5 cm	MT	3000	JARANA	R\$ 5,50	R\$ 16.500,00	
5.4	Madeira construção, tipo madeira maçaranduba, formato caibro, comprimento 6m, largura 7,50 cm, espessura 5 cm, aplicação construção civil	MT	2000	JARANA	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00	
5.5	Madeira construção, tipo madeira maçaranduba, formato viga, comprimento 6 m, largura 11 cm, espessura 6 cm, aplicação telhado	MT	2000	JARANA	R\$ 19,00	R\$ 38.000,00	
5.6	Madeira construção, tipo madeira pinus, formato tábuas, comprimento 3 m, largura 20 cm, espessura 2,5 cm, aplicação construção civil	MT	2000	PINHO	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00	
5.7	Madeira construção, tipo madeira pinus, formato tábuas, comprimento 3 m, largura 30 cm, espessura 2,5 cm, aplicação construção civil	MT	2000	PINHO	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00	
5.8	Portal madeira, tipo madeira anjelim, largura 0,80 m, altura 2,10 m, espessura 0,15 m aplicação fixação portas e janelas	UND	120	JARANA	R\$ 75,00	R\$ 9.000,00	
5.9	SARRAFO, MATERIAL CAMBARÁ, LARGURA 15 CM, COMPRIMENTO 4 M, ESPESSURA 2,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE, SEM TRATAMENTO	UND	1500	JARANA	R\$ 50,00	R\$ 75.000,00	





**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**  
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



LOTE: 11 - LAJE PRÉ-MOLDADA TRELIÇADA						
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	R\$ 94.000,00
11.1	Laje de concreto pré-fabricada, componentes trilhos de concreto armado/lajota tipo h12, aplicação construção civil	M <sup>2</sup>	500	GERDAU	R\$ 40,80	R\$ 20.400,00
11.2	Laje de concreto pré-fabricada, componentes trilhos de concreto armado/lajota tipo h16, aplicação construção civil	M <sup>2</sup>	800	GERDAU	R\$ 50,00	R\$ 40.000,00
11.3	Laje de concreto pré-fabricada, componentes trilhos de concreto armado/tijolo cerâmico tipo h 8, aplicação construção civil	M <sup>2</sup>	800	GERDAU	R\$ 42,00	R\$ 33.600,00
LOTE: 12 - PORTAS DE MADEIRA						
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	R\$ 38.000,00
12.1	Porta, padrão madeira mista, tipo lisa, acabamento superficial semi-oca, comprimento 2,10 cm, largura 70 cm, espessura 3 cm, características adicionais encabeçadas.	Unidade	150	RIBEIRO	R\$ 90,00	R\$ 13.500,00
12.2	Porta, padrão madeira mista, tipo lisa, acabamento superficial semi-oca, comprimento 2,10 cm, largura 80 cm, espessura 3cm, características adicionais encabeçadas	Unidade	150	RIBEIRO	R\$ 90,00	R\$ 13.500,00
12.3	Porta, padrão madeira mista, tipo lisa, acabamento superficial semi-oca, comprimento 2,10 cm, largura 90 cm, espessura 3 cm, características adicionais encabeçadas	Unidade	100	RIBEIRO	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
LOTE: 14 - CAIXAS D'ÁGUA						
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	R\$ 125.000,00
14.1	CAIXA de água em polietileno, com tampa, capacidade de 10.000 litros de acordo com NBR's vigente.	Unidade	10	MULTICAIXA	R\$ 2.400,00	R\$ 24.000,00

“Administração com muito Amor e Trabalho.”  
 CNPJ nº 13.798.905/0001-09





**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**  
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



14.2	CAIXA de água em polietileno, com tampa, com capacidade de 5.000 Litros.	Unidade	20	MULTICAIXA	R\$ 1.400,00	R\$ 28.000,00
14.3	Caixa d'água aberta em polietileno de 20.000 Lts	Unidade	10	MULTICAIXA	R\$ 5.500,00	R\$ 55.000,00
14.4	Caixa, de água, em polietileno, com tampa, com capacidade de 1.000 litros, de acordo com nbr's vigentes	Unidade	50	MULTICAIXA	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00
14.5	Caixa, de água, em polietileno, com tampa, com capacidade de 500 litros, de acordo com nbr's vigentes.	Unidade	50	MULTICAIXA	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
<b>LOTE: 15 - FERROS</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	R\$ 81.000,00
15.1	TUBO FERRO GALVANIZADO - Bitola: 3 Pol, # 14 (1,95) 90 mm, Comprimento Peça: 6 M.	Unidade	100	ACELORMITAL	R\$ 240,00	R\$ 24.000,00
15.2	TUBO FERRO PRETO - Bitola: 3 Pol, # 14 (1,95) 90 mm, Comprimento Peça: 6 M.	Unidade	100	ACELORMITAL	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00
15.3	TUBO METALON - Tubo Metalon Seção: 20 X 20 Mm, Aplicação: Estruturas Metálicas em Geral/Portas e Portões, Comprimento: 6 M, Formato: Quadrangular, Chapa de 14	Unidade	1000	ACELORMITAL	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00
15.4	TUBO, RETANGULAR, PRETO (METLON RETANGULAR), 30x20 MM, DIMENSÕES 6M X CHAPA DE 14	Unidade	200	ACELORMITAL	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
<b>LOTE: 17 - JANELAS E PORTA DE ALUMÍNIO</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	R\$ 48.500,00
17.1	Janela, material alumínio, de correr, Largura 1,50 m por altura 1 m, características adicionais 2 folhas fixas, 2 folhas de correr	Unidade	30	ALLUME	R\$ 270,00	R\$ 8.100,00
17.2	Janela, material alumínio, tipo de correr, características adicionais 2 folhas fixas, 2 folhas de correr, 1,20x1,50, vidro	Unidade	30	ALLUME	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00

"Administração com muito Amor e Trabalho."  
 CNPJ nº 13.798.905/0001-09





**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**  
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



17.3	Porta, largura 0,80 m, características adicionais com veneziana, dobradiça e fechadura, material alumínio, altura 2,10 m	Unidade	100	ALLUME	R\$ 314,00	R\$ 31.400,00
<b>LOTE: 20 - FORRO E RODA FORRO</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	R\$ 65.000,00
20.1	Forro pvc - forro teto - material: pvc, comprimento: 6.000 mm, largura: 200 mm, espessura: 7 mm, tipo: frisado, cor: branca.	M <sup>2</sup>	1000	KEP	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00
20.2	Forro pvc - forro teto - material: pvc, comprimento: 8.000 mm, largura: 200 mm, espessura: 7 mm, tipo: frisado, cor: branca.	M <sup>2</sup>	1000	KEP	R\$ 23,00	R\$ 23.000,00
20.3	RODA FORRO - Pvc Branco, tipo sanca, 6Mts	M	4000	KEP	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00
<b>LOTE: 21 - MATERIAL HIDRÁULICO I</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	R\$ 279.000,00
21.1	Abraçadeira para mangote, material fita aço carbono, material parafuso aço carbono, largura fita 20 mm, diâmetro mínimo 29 mm, diâmetro máximo 32 mm, normas técnicas sae 1010/1020	Unidade	100	FOXLUX	R\$ 9,00	R\$ 900,00
21.2	Abraçadeira, material náilon, comprimento total 100 mm, largura 2,50 mm, aplicação cabose fios	Unidade	100	FOXLUX	R\$ 0,50	R\$ 50,00
21.3	Abraçadeira, material plástico, comprimento total 110 mm, largura 2,50 mm, aplicação amarração e fixação	Unidade	100	FOXLUX	R\$ 0,50	R\$ 50,00
21.4	Boia para caixa d'água, tipo plástica, padrão.	Unidade	200	KRONA	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
21.5	Cola, composição cianiacrilato, cor incolor, aplicação vidro, borracha, plástico, pvc, metal, acrílico, náilon, características adicionais gel, tipo instantânea,	Unidade	350	TEK BOND	R\$ 40,00	R\$ 14.000,00

“Administração com muito Amor e Trabalho.”  
 CNPJ nº 13.798.905/0001-09







**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**  
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



	850 gramas.					
21.6	Colar tomada (abraçadeira) pvc p/ tubos pvc c/ travas; 100mm x 3/4	Unidade	150	KRONA	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00
21.7	Colar tomada (abraçadeira) pvc p/ tubos pvc c/ travas; 50mm x 3/4	Unidade	150	KRONA	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
21.8	Colar tomada (abraçadeira) pvc p/ tubos pvc c/ travas; 75mm x 3/4	Unidade	150	KRONA	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
21.9	Colar tomada (abraçadeira) pvc p/ tubos pvc c/ travas; 32mm x 3/4	Unidade	150	KRONA	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
21.10	Colar tomada (abraçadeira) pvc p/ tubos pvc c/ travas; 60mm x 3/4	Unidade	100	KRONA	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
21.11	Colar tomada (abraçadeira) pvc p/ tubos pvc com parafuso 100 mm	Unidade	50	KRONA	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
21.12	Colar tomada (abraçadeira) pvc p/ tubos pvc com parafuso 32 mm	Unidade	50	KRONA	R\$ 14,00	R\$ 700,00
21.13	Colar tomada (abraçadeira) pvc p/ tubos pvc com parafuso 50 mm	Unidade	50	KRONA	R\$ 16,00	R\$ 800,00
21.14	Colar tomada (abraçadeira) pvc p/ tubos pvc com parafuso 75 mm	Unidade	50	KRONA	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
21.15	Conexão hidráulica, material pvc, tipo luva simples, tipo fixação soldável, aplicação instalações esgoto, bitola 100 mm, linha azul	Unidade	50	KRONA	R\$ 18,00	R\$ 900,00
21.16	Conexão hidráulica, material pvc, tipo luva simples, tipo fixação soldável, aplicação instalações esgoto, bitola 100 mm, marrom	Unidade	150	KRONA	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
21.17	Conexão hidráulica material pvc-cloreto de polivinila, tipo bucha redução, tipo fixação soldável, aplicação instalação hidráulica, bitola 50 x 32 mm, linha azul.	Unidade	200	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 800,00
21.18	Conexão hidráulica material pvc-cloreto de polivinila, tipo	Unidade	100	KRONA	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00





**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**  
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



	curva 90" curta, tipo fixação soldável, aplicação instalação sanitária, bitola 100mm, Linha azul					
21.19	Conexão hidráulica material pvc-cloreto de polivinila, tipo joelho 45", tipo fixação soldável, aplicação rede hidráulica e esgoto, bitola 50mm, Linha azul	Unidade	150	KRONA	R\$ 6,00	R\$ 900,00
21.20	Conexão hidráulica material pvc-cloreto de polivinila, tipo joelho 45", tipo fixação soldável, aplicação rede hidráulica e esgoto, bitola 50mm, Linha marrom	Unidade	150	KRONA	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
21.21	Conexão hidráulica material pvc-cloreto de polivinila, tipo luva tipo fixação soldável, aplicação instalações prediais água fria, bitola 75 mm, linha azul	Unidade	150	KRONA	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
21.22	Conexão hidráulica material pvc-cloreto de polivinila, tipo luva tipo fixação soldável, aplicação instalações prediais água fria, bitola 75 mm, linha marrom	Unidade	150	KRONA	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00
21.23	Conexão hidráulica, material pvc-cloreto de polivinila, tipo adaptador com flanges e anel vedação, tipo fixação soldável, aplicação caixa d; 50 "	Unidade	150	KRONA	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
21.24	Conexão hidráulica, material pvc-cloreto de polivinila, tipo curva 90" Longa, tipo fixação soldável, aplicação instalação sanitária, bitola 50 mm	Unidade	150	KRONA	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00
21.25	Conexão hidráulica, material pvc-cloreto de polivinila, tipo joelho 90", tipo	Unidade	150	KRONA	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00





**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**  
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



	fixação soldável, aplicação instalações prediais água fria, bitola 100 mm, linha azul					
21.26	Conexão hidráulica, material pvc-cloreto de polivinila, tipo joelho 90", tipo fixação soldável, aplicação instalações prediais água fria, bitola 100 mm, linha marrom	Unidade	150	KRONA	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00
21.27	Conexão hidráulica, material pvc-cloreto de polivinila, tipo joelho 90", tipo fixação soldável, aplicação instalações prediais água fria, bitola 20 mm, linha marrom.	Unidade	250	KRONA	R\$ 1,00	R\$ 250,00
21.28	Conexão hidráulica, material pvc-cloreto de polivinila, tipo joelho 90", tipo fixação soldável, aplicação instalações prediais água fria, bitola 25 mm, linha marrom	Unidade	250	KRONA	R\$ 1,30	R\$ 325,00
21.29	Conexão hidráulica, material pvc-cloreto de polivinila, tipo joelho 90", tipo fixação soldável, aplicação instalações prediais água fria, bitola 50 mm, linha azul	Unidade	250	KRONA	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
21.30	Conexão hidráulica, material pvc-cloreto de polivinila, tipo joelho 90", tipo fixação soldável, aplicação instalações prediais água fria, bitola 50 mm, linha marrom	Unidade	250	KRONA	R\$ 6,50	R\$ 1.625,00
21.31	Conexão hidráulica, material pvc-cloreto de polivinila, tipo joelho 90", tipo fixação soldável, aplicação instalações prediais água fria, bitola 75 mm, linha	Unidade	250	KRONA	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00





**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**  
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



	azul					
21.32	Conexão hidráulica, material pvc-cloreto de polivinila, tipo joelho 90", tipo fixação soldável, aplicação instalações prediais água fria, bitola 75 mm, linha marrom	Unidade	250	KRONA	R\$ 70,00	R\$ 17.500,00
21.33	Conexão hidráulica, material pvc-cloreto de polivinila, tipo joelho 90", tipo fixação soldável, aplicação instalações prediais água fria, bitola 85 mm, linha azul	Unidade	150	KRONA	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00
21.34	Conexão hidráulica, material pvc-cloreto de polivinila, tipo joelho 90", tipo fixação soldável, aplicação instalações prediais água fria, bitola 85 mm, linha marrom	Unidade	150	KRONA	R\$ 75,00	R\$ 11.250,00
21.35	Conexão hidráulica, material pvc-cloreto de polivinila, tipo joelho 90", tipo fixação soldável, aplicação instalações prediais água fria, bitola 32 mm, linha azul	Unidade	150	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 450,00
21.36	Conexão hidráulica, material pvc-cloreto de polivinila, tipo joelho 90", tipo fixação soldável, aplicação instalações prediais água fria, bitola 32 mm, linha marrom	Unidade	150	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 450,00
21.37	Conexão hidráulica, material pvc-cloreto de polivinila, tipo luva, tipo fixação soldável, aplicação instalações prediais água fria, bitola 20mm, linha marrom	Unidade	250	KRONA	R\$ 1,00	R\$ 250,00
21.38	Conexão hidráulica, material pvc-cloreto de polivinila, tipo	Unidade	250	KRONA	R\$ 1,50	R\$ 375,00





**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**  
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



	Luva, tipo fixação soldável, aplicação instalações prediais água fria, bitola 25mm, linha marrom					
21.39	Conexão hidráulica, material pvc-cloreto de polivinila, tipo luva, tipo fixação soldável, aplicação instalações prediais água fria, bitola 32 mm, linha azul	Unidade	250	KRONA	R\$ 2,50	R\$ 625,00
21.40	Conexão hidráulica, material pvc-cloreto de polivinila, tipo luva, tipo fixação soldável, aplicação instalações prediais água fria, bitola 32 mm, linha marrom	Unidade	250	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 750,00
21.41	Conexão hidráulica, material pvc-cloreto de polivinila, tipo luva, tipo fixação soldável, aplicação instalações prediais água fria, bitola 50 mm, linha azul	Unidade	250	KRONA	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
21.42	Conexão hidráulica, material pvc-cloreto de polivinila, tipo luva, tipo fixação soldável, aplicação instalações prediais água fria, bitola 50 mm, linha marrom	Unidade	250	KRONA	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
21.43	Conexão hidráulica, material pvc-cloreto de polivinila, tipo luva, tipo fixação soldável, aplicação instalações prediais água fria, bitola 85 mm, linha azul	Unidade	150	KRONA	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
21.44	Conexão hidráulica, material pvc-cloreto de polivinila, tipo luva, tipo fixação soldável, aplicação instalações prediais água fria, bitola 85 mm, linha marrom	Unidade	150	KRONA	R\$ 70,00	R\$ 10.500,00
21.45	Conexão hidráulica, material pvc-cloreto de polivinila tipo luva, tipo fixação	Unidade	150	KRONA	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00





**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**  
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



	soldável, aplicação instalações prediais água fria, bitola 60mm, linha marrom					
21.46	Conexão hidráulica, material pvc-Loreto de polivinila, tipo joelho 45", tipo fixação soldável, aplicação rede hidráulica e esgoto, bitola 75mm, linha azul	Unidade	150	KRONA	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00
21.47	Conexão hidráulica, material pvc-Loreto de polivinila, tipo joelho 45", tipo fixação soldável, aplicação rede hidráulica e esgoto, bitola 75mm, linha marrom	Unidade	150	KRONA	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00
21.48	Fita veda rosca, material teflon, comprimento 25 m, largura 12 mm, espessura 0,06 a 0,08 mm, resistência temperatura-200 a 260 °C, normas técnicas abnt, mil spec t-27730-a	Unidade	300	KRONA	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
21.49	Luva simples esgoto 40mm - cor branca	Unidade	300	KRONA	R\$ 1,50	R\$ 450,00
21.50	Registro esfera, material pvc, tipo manual, bitola 60 mm, aplicação instalação hidráulica, tipo fixação soldável	Unidade	200	KRONA	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
21.51	Registro esfera, material pvc, tipo manual, bitola 25 mm, aplicação instalação hidráulica, tipo fixação soldável, marrom	Unidade	200	KRONA	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
21.52	Registro esfera, material pvc, tipo manual, bitola 32 mm, aplicação instalação hidráulica, tipo fixação soldável, azul	Unidade	200	KRONA	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
21.53	Registro esfera, material pvc, tipo manual, bitola 32 mm, aplicação instalação hidráulica, tipo fixação soldável, marrom	Unidade	300	KRONA	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
21.54	Registro esfera, material pvc, tipo manual, bitola 50 mm, aplicação	Unidade	200	KRONA	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00





**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**  
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



	instalação hidráulica, tipo fixação soldável					
21.55	Registro esfera, material pvc rígido, tipo soldável para água, bitola 100 mm, características adicionais com anel de vedação em borracha, aplicação instalação hidráulica, azul	Unidade	100	KRONA	R\$ 220,00	R\$ 22.000,00
21.56	Registro esfera, material pvc rígido, tipo soldável para água, bitola 100 mm, características adicionais com anel de vedação em borracha, aplicação instalação hidráulica, marrom	Unidade	100	KRONA	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00
21.57	Registro esfera, material pvc rígido, tipo soldável para água, bitola 75 mm, características adicionais com anel de vedação em borracha, aplicação instalação hidráulica, azul	Unidade	200	KRONA	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
21.58	Registro esfera, material pvc rígido, tipo soldável para água, bitola 75 mm, características	Unidade	200	KRONA	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00
21.59	Registro esfera, material pvc rígido, tipo vs, bitola 20 mm, aplicação instalação hidráulica, tipo fixação soldável, marrom	Unidade	300	KRONA	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
<b>LOTE: 22 - MATERIAL DE USO GERAL PELO SETOR DE OBRAS</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO DETALHADA</b>	<b>Unidade</b>	<b>QTDE</b>	<b>MARCA</b>	<b>VALOR UNIT</b>	<b>R\$ 198.000,00</b>
22.1	Anel vedação, material massa emborrachada, características adicionais vaso sanitário	Unidade	100	TIGRE	R\$ 5,00	R\$ 500,00
22.2	Assento vaso sanitário com tampa, material plástico, cor branca	Unidade	100	DURIN	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
22.3	Assento vaso sanitário, material	Unidade	100	DURIN	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00





**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**  
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



	polipropileno, cor branca, características adicionais abertura frontal, tipo especial						
22.4	Balde, material plástico, capacidade 12 L, características adicionais para utilização em obras de construção civil	Unidade	250	GRANPLAST	R\$ 9,00	R\$ 2.250,00	
22.5	Balde, material plástico, material alça arame galvanizado, capacidade 10 L, cor preta, características adicionais reforço fundo e borda	Unidade	250	GRANPLAST	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00	
22.6	Caixa descarga, material plástico, cor branca, capacidade 9 L, características adicionais peças e acessórios de fixação	Unidade	150	TIGRE	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00	
22.7	Câmara de ar para carrinho de mão 3,25 x 8	Unidade	200	LEVORIM	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	
22.8	Disco corte, material aço diamantado, diâmetro 4 pol, diâmetro furo 1/2 pol, aplicação uso geral, características adicionais dupla face, eixo de 1/2", espessura 0,012 mm	Unidade	150	CORTAG	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	
22.9	Embalagem plástica - forma: saco, largura: 60 cm, altura: 100 cm, material: plástico, espessura: 0,2 mm, capacidade: 40 kg, aplicação: silagem, cor: preta.	Unidade	6.000,00	MAXLONA	R\$ 2,00	R\$ 12.000,00	
22.10	Engate hidráulico, material pvc flexível, bitola 1/2 pol, comprimento 40 cm, aplicação instalações prediais água fria	Unidade	200	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 800,00	
22.11	FITA ZEBRADA DE SINALIZAÇÃO - Rolo Possuindo 200M; Listras Amarelas e Pretas Intercaladas; Largura Da Fita = 7 Cm A 10 Cm; Largura do Zebrado = 5 Cm.	RO	100	WORKER	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	







**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**  
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



22.12	Lavatório mãos, material Louça, comprimento 530 mm, largura 440 mm, altura 800 mm, características adicionais com coluna, cor branca	Unidade	80	CELITE	R\$ 190,00	R\$ 15.200,00
22.13	Lixa, material óxido alumínio, tipo lixa ferro, apresentação folha, tipo grana 60, comprimento 275 mm, largura 225 mm	Unidade	800	WORKER	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00
22.14	Lixa, material papel, tipo lixa massa, apresentação folha, tipo grana 120, aplicação parede	Unidade	1000	WORKER	R\$ 0,80	R\$ 800,00
22.15	Lona plástica - Lona plástica material: polietileno, aplicação: construção civil, comprimento: 100 m, cor: preta, espessura: 100 micra, largura: 4	M	20	MAXLONA	R\$ 8,00	R\$ 160,00
22.16	Mangueira jardim, material pvc-traçado em náilon, diâmetro 1/2 pol, espessura 2 mm, pressão máxima 6 bar, comprimento 25 m, cor cristal, características adicionais com esguicho	Unidade	1000	DURIN	R\$ 42,00	R\$ 42.000,00
22.17	Pia, material aço inoxidável, tipo liso, comprimento 191 cm, largura 51 cm, quantidade cubas 1, comprimento cubas 54 cm, largura cubas 34 cm, profundidade cubas 14 cm, características adicionais cantos arredondados, espelho de 7,50 cm de altura, espessura 4 cm	Unidade	60	PIA INOX	R\$ 340,00	R\$ 20.400,00
22.18	Pneu carrinho mão, material borracha, tamanho 3,25 x 8	Unidade	200	LEVORIM	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
22.19	REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA - Reparo Válvula Hidráulica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Componentes: Bóia Vedação / Botão Descarga / Haste	Unidade	200	HYDRA	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00





**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**  
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



	Vedação Aplicação: Caixa Acoplada Ao Vaso , Tipo: Descarga , Tipo Fixação: Roscável, Bitola ½ polegada					
22.20	Sifão, material polipropileno, cor branca, tipo corpo sanfonado/ flexível, tipo haste adaptável, diâmetro saída 40 mm, diâmetro entrada 1 pol, aplicação tanque, pia, lavatório e bidê	Unidade	350	KRONA	R\$ 5,00	R\$ 1.750,00
22.21	Sifão, material polipropileno, tipo corpo sanfonado/ flexível, aplicação lavatório e pia, características adicionais sistema de vedação por anéis plástico ou borracha, bitola 50 mm, padrão universal/duplo	Unidade	400	KRONA	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
22.22	Torneira - material corpo: pvc, diâmetro: 1/2 pol, características adicionais: com bico, aplicação: jardim.	Unidade	300	AGUIA MATAIS	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
22.23	Válvula escoamento, material pvc, diâmetro 1 pol, componentes com Ladrão para lavatório, características adicionais tampão, anel vedação borracha, flange fixação pvc, aplicação lavatório, cor branca	Unidade	150	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 600,00
22.24	Vaso sanitário, material cerâmica, cor branca, características adicionais acoplado com descarga	Unidade	100	LUZARTE	R\$ 320,00	R\$ 32.000,00
22.25	Vaso sanitário, material louça, cor branca, características adicionais acoplado com descarga, tipo convencional	Unidade	80	CELITE	R\$ 220,00	R\$ 17.600,00
22.26	Vassoura - plástica, uso jardim/rastelo, material polipropileno de	Unidade	180	MAX	R\$ 13,00	R\$ 2.340,00

“Administração com muito Amor e Trabalho.”  
 CNPJ nº 13.798.905/0001-09





**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**  
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



	alta resistência, 26 dentes, cabo de madeira de 120 m					
<b>Fornecedor</b>	MCS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		<b>CNPJ Nº</b>	00.357.873/0001-56		
<b>Endereço</b>	Avenida Eng Antônio Leite do Vale, 496		<b>Cidade:</b>	Oliveira dos Brejinhos/BA		
<b>Telefone</b>	(77)		<b>E-mail:</b>	<a href="mailto:cscarlos2009@hotmail.com">cscarlos2009@hotmail.com</a>		
<b>Representante Legal</b>	Ednaldo Carlos Rosa dos Santos		<b>Cargo:</b>	Sócio Administrador		
<b>LOTE: 2 - MATERIAL DE FERRAGENS EM GERAL</b>						
Item Nº	Especificação	Quant	Unidade	Marca	R\$ Unitário	R\$ Total
2.1	Arame recozido trançado nº18 arame recozido 1,25 mm, bwg nº 18, para amarrações de ferragens de concreto armado	800	KG	GERDAU	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00
2.2	Arame farpado, material aço, bitola 16 bwg, comprimento 500 m, peso 20,70 kg, diâmetro 1,60 mm, carga ruptura 350 kgf, tratamento superficial galvanizado. Rolo 500m.	50	Unidade	GERDAU	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
2.3	Arame galvanizado, material aço carbono, nº14	100	KG	GERDAU	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
2.4	Arame galvanizado, material aço carbono, nº16	150	KG	GERDAU	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00
2.5	Arame tipo galvanizado material arame galvanizado, nº 18	300	KG	GERDAU	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
2.6	Barra metal ferroso, material aço carbono, formato seção redondo, comprimento 12 m, diâmetro 1/2 pol, características adicionais trefilado	600	Unidade	GERDAU	R\$ 68,00	R\$ 40.800,00
2.7	Barra metal ferroso, material aço carbono, formato seção redondo, comprimento 12 m, diâmetro 3/16 pol, características adicionais trefilado	700	Unidade	GERDAU	R\$ 28,00	R\$ 19.600,00
2.8	Barra metal ferroso, material aço carbono, formato seção redondo, comprimento 12 m, diâmetro 3/8 pol, características adicionais trefilado	1500	Unidade	GERDAU	R\$ 65,00	R\$ 97.500,00
2.9	Barra metal ferroso, material aço carbono, formato seção redondo, comprimento 12 m, diâmetro 5/16 pol, características adicionais trefilado	1000	Unidade	GERDAU	R\$ 38,00	R\$ 38.000,00
2.10	Broca widia, material corpo aço, diâmetro 10 mm, comprimento 260 mm, características	300	Unidade	WORKER	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00

“Administração com muito Amor e Trabalho.”  
 CNPJ nº 13.798.905/0001-09





**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**  
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



	adicionais encaixe tipo sds plus, aplicação perfuração de concreto.					
2.11	Broca, material widia, diâmetro 8 mm, comprimento 260 mm, aplicação martelote/concreto, características adicionais tipo encaixe sds	300	Unidade	WORKER	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
2.12	Broca, material aço rápido, diâmetro 6 mm, tamanho médio, tipo haste cilíndrica	300	Unidade	WORKER	R\$ 5,80	R\$ 1.740,00
2.13	Broca, material widia diâmetro 12 mm, comprimento 260 mm, aplicação concreto, características adicionais tipo encaixe sds	200	Unidade	WORKER	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
2.14	Cadeado, material latão maciço material haste aço temperado, altura 55 mm, largura 40 mm, altura corpo 23 mm, altura haste 22 mm, quantidade pinos 5un, diâmetro haste 6,40 mm, características adicionais cilindro em latão trefilado, quantidade chaves 2 un	300	Unidade	PADO	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00
2.15	Cadeado, material latão maciço, altura 40 mm, largura 50 mm, características adicionais chave em latão, autoblocável com travas oblíquas	350	Unidade	PADO	R\$ 22,00	R\$ 7.700,00
2.16	Cadeado, 25mm, em metal e aço, com chave única, tipo universal.	300	Unidade	PADO	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
2.17	Cadeado, material latão maciço, material haste aço temperado, cor amarela, altura 30 mm, largura 30 mm, características adicionais chave em latão, autoblocável com travas oblíquas	350	Unidade	PADO	R\$ 15,00	R\$ 5.250,00
2.18	Cadeado, material latão maciço, material haste aço temperado, cor amarela, altura 35 mm, largura 23mm, características adicionais chave em latão, autoblocável com travas oblíquas	350	Unidade	PADO	R\$ 16,00	R\$ 5.600,00
2.19	Dobradora, material ferro cromado, tamanho 4x3 pol, aplicação porta, características adicionais com ressalto	500	Unidade	PADO	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
2.20	Fechadura, material caixa aço, material trinco aço,	400	Unidade	STAM	R\$ 45,00	R\$ 18.000,00





**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**  
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



	acabamento superficial cromado, material falsa testa Latão, características adicionais com 2 chaves e com trinco reversível sem desmonta, material maçaneta alavanca Latão, tipo cilindro monobloco oval, material cilindro Latão, material espelho Latão, tipo st externa, aplicação porta					
2.21	Parafuso com bucha e porca, material Latão, referência bucha nº 8, tipo porca castelo	1000	Unidade	CISEM	R\$ 0,30	R\$ 300,00
2.22	Parafuso, material ferro, tipo cabeça sextavada, comprimento 80 mm, diâmetro 1/4 pol, características adicionais removível, arruela plástica, bucha s10, aplicação fixação de Louças sanitárias	1000	Unidade	CISEM	R\$ 0,70	R\$ 700,00
2.23	Prego com cabeça, material aço carbono, tipo cabeça liso, tipo ponta comum, bitola 15 x 15cm	300	KG	GERDAU	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00
2.24	Prego com cabeça, material aço carbono, tipo cabeça liso, tipo ponta comum, bitola 17 x 21	400	KG	GERDAU	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00
2.25	Prego com cabeça, material aço carbono, tipo cabeça liso, tipo ponta comum, bitola 18 x 27	500	KG	GERDAU	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
2.26	Prego com cabeça, material aço carbono, tipo cabeça liso, tipo ponta comum, bitola 19 x 42	500	KG	GERDAU	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
2.27	Tela metálica - tela metálica material: arame galvanizado, tipo tela:alabrado, tamanho abertura malha: 2 pol, revestimento: pvc verde, características adicionais: diâmetro fio: nº 14	50	M	MOZLAM	R\$ 8,90	R\$ 445,00
2.28	Torneira, material corpo metal cromado, tipo de mesa, diâmetro 1/2 pol, acabamento superficial cromado, características adicionais de parede/bica móvel curta/bico arrejador, aplicação cozinha.	300	Unidade	AGUIA	R\$ 58,97	R\$ 17.691,00





**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**  
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



	Total do Lote 02 - Trezentos e cinquenta e um mil, quatrocentos e noventa e seis reais				V. Total	R\$ 351.496,00
<b>LOTE: 3 - TINTAS E AFINS</b>						
Nº Item	Especificação	Quant	Unidade	Marca	V. Unitário	V. Total
3.1	Broxa pintura - broxa pintura material base: madeira , material cabo: madeira , material cerdas: nylon , formato: retangular, aplicação: pintura e caiação , comprimento: 19,6 cm, largura: 5,6 cm	500	Unidade	TIGRE	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
3.2	Corante tinta, aspecto físico pó, componentes óxido de ferro sintético, aplicação construção civil; saco com 5 kg.	500	SC	GLOBO	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
3.3	Corante, material corante líquido com pigmentos, cores variadas, aplicação tintas	500	Unidade	GLOBO	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
3.4	Fita adesiva, material crepe, tipo monoface largura 18 mm, comprimento 50 m, cor branca	500	Unidade	ADERÉ	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
3.5	Fita adesiva, material crepe, tipo monoface largura 25 mm, comprimento 50 m, cor branca	500	Unidade	ADERÉ	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
3.6	Gesso, origem mineral, tipo estuque, aspecto físico pó, cor branco, aplicação construção civil; pacote com 1 kg	500	PCT	TROPICAL	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
3.7	Impermeabilizante, composição básica base acrílica, densidade 1,2 kg/L, função vedação e impermeabilização de juntas e trincas e m, aplicação construção civil concreto e lajes, consumo 2 kg/m sem tela e 2,5 kg/m com tela, cor branca, tipo flexível; 18 l.	200	LAT	VEDACIT	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
3.8	Impermeabilizante, composição básica emulsão acrílica/carga mineral, densidade 0,0 a 0,94 g/m3, aplicação construção civil, concreto e lajes, cor incolor, tipo resina acrílica, aspecto físico líquido; 3,6 l.	300	GAL	VEDACIT	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
3.9	Massa corrida, método aplicação com espátula e desempenadeira, tempo	1000	LAT	HIDROTINTAS	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00





**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**  
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



	secagem 3 h, composição básica pva- poli cloreto de vinila, solubilidade água, aplicação imperfeição superfície interna para pintura; 18 l.					
3.10	Massa corrida, método aplicação com espátula, tempo secagem 3 h, composição básica resina acrílica, solubilidade água, aplicação imperfeição superfície interna para pintura; 18 l.	1000	LAT	HIDROTINTAS	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00
3.11	Pincel pintura predial, material cerdas pelo de malta, tipo cabo curto, tamanho 3/4 pol, formato retangular, material cabo madeira	500	Unidade	TIGRE	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
3.12	Pincel pintura predial, material cerdas pelo orelha de boi, tipo cabo curto, tamanho 1 pol, formato retangular, material cabo madeira, características adicionais com virola aço estanhado	400	Unidade	TIGRE	R\$ 4,80	R\$ 1.920,00
3.13	Pincel pintura predial, material cerdas pelo orelha de boi, tipo cabo curto, tamanho 1 1/2 pol, formato retangular, material cabo madeira, características adicionais com virola flandresanodizado/estanha do	400	Unidade	TIGRE	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
3.14	Pincel pintura predial, material cerdas pelo orelha de boi, tipo cabo curto, tamanho 2 pol, formato retangular, material cabo madeira, características adicionais com virola aço estanhado	400	Unidade	TIGRE	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
3.15	Resina acrílica - incolor brilhante, base solvente 18l	100	Unidade	SUVINIL	R\$ 225,00	R\$ 22.500,00
3.16	Rolo pintura predial, matéria espuma, altura 4 cm, material tubo plástico, aplicação superfície lisa, parede e madeira, comprimento 10 cm, material cabo plástico resistente, características adicionais com cabo, com furo para proLongador	700	Unidade	TIGRE	R\$ 4,00	R\$ 2.800,00
3.17	Rolo pintura predial, material espuma, altura 4 cm, material tubo plástico, aplicação superfície	600	Unidade	TIGRE	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00

“Administração com muito Amor e Trabalho.”  
 CNPJ nº 13.798.905/0001-09





**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**  
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



	Lisa, parede e madeira, comprimento 15 cm, material cabo plástico resistente, características adicionais com cabo, com furo para prolongador					
3.18	Rolo pintura predial, material lã de carneiro, material tubo plástico, aplicação superfície lisa/látex e acrílica, comprimento 23 cm, material cabo plástico resistente, características adicionais com suporte/garfo de aço galvanizado	700	Unidade	TIGRE	R\$ 15,00	R\$ 10.500,00
3.19	Selador, acrílico. Em conformidade com nbr vigente. Embalagem: lata com 18 litros, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	200	Unidade	HIDROTINTAS	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
3.20	Selador, composição à base de nitrocelulose, finalidade melhora rendimento e qualidade acabamento verniz, aplicação superfícies internas da madeira, incolor, acabamento envernizado	200	GAL	HIDROTINTAS	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00
3.21	Solvente thinner - diluente 900 mL, diluente de produtos à base denitrocelulose e acetobutirato de celulose.	600	Unidade	CORAL	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00
3.22	Tinta acrílica, componentes tinta acrílica, água, resina acrílica, pigmentos, aspecto físico líquido viscoso colorido, cores diversas, prazo validade 36 meses, aplicação pisos em geral; lata 18 litros	1000	Unidade	CORAL	R\$ 80,00	R\$ 80.000,00
3.23	Tinta industrial, tipo epóxi-resina, aplicação interna e externa, cores diversas, tipo acabamento antiderrapante, método aplicação rolo, pincel e pistola, superfície aplicação piso; galão 3,6 litros.	1000	Unidade	CORAL	R\$ 300,00	R\$ 300.000,00
3.24	Tinta pintura predial, composição básica água e emulsão acrílica, aspecto físico líquido, tipo acabamento fosco, cores diversas, diluente	1000	Unidade	CORAL	R\$ 90,00	R\$ 90.000,00







**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**  
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



	indicado água potável, método aplicação rolo e pincel, superfície aplicação repintura, aplicação externa; lata 18 litros					
3.25	Tinta pintura predial, composição básica água e pvapolicloreto de vinila, aspecto físico líquido, tipo acabamento fosco, cores diversas, diluente indicado água potável, método aplicação rolo e pincel, superfície aplicação reboco, bloco concreto, gesso, fibrocimento, aplicação interna e externa; galão 3,6 litros	600	Unidade	CORAL	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00
3.26	Verniz, acabamento brilhante, cor incolor, aplicação madeira, características adicionais secagem rápida; lata 910 mL.	400	Unidade	EUCATEX	R\$ 29,20	R\$ 11.680,00
3.27	Zarcão, tempo secagem rápida, cores diversas; galão 3,6 litros	400	Unidade	EUCATEX	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
<b>LOTE: 6 - COMPENSADO E MADEIRITE</b>						
Nº Item	Especificação	Quant	Unidade	Marca	V. Unitário	V. Total
6.1	Chapa de madeirite plastificado - madeirite de construção 12mm	500	Unidade	RIBEIRO	R\$ 68,00	R\$ 34.000,00
6.2	Compensado madeira - material: virola, comprimento: 2,20 m, largura: 1,60 m, espessura: 8 mm, aplicação: fabricação de peças de construção civil.	500	Unidade	RIBEIRO	R\$ 77,98	R\$ 38.990,00
6.3	Compensado, chapa, virola, dimensões 1,60 m x 2,20 m x 6mm	1500	Unidade	RIBEIRO	R\$ 57,34	R\$ 86.010,00
<b>LOTE: 10 - MATERIAL ESPECÍFICO PARA EPI</b>						
Nº Item	Especificação	Quant	Unidade	Marca	V. Unitário	V. Total
10.1	Botina masculina, material couro, material sola pvc-cloreto de polivinila, modelo com elástico, tipo sola bidensa, características adicionais com cano de raspa e gáspea em couro	480	PAR	IBISEG	R\$ 40,00	R\$ 19.200,00
10.2	Capacete segurança, material plástico, tipo aba total, tipo copa lisa, cor branca, aplicação construção civil/cia eletricidade e indústrias, características adicionais dupla suspensão e jugular	300	Unidade	DELTA	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00





**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**  
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



10.3	Luva borracha, material látex antiderrapante, tamanho grande, características adicionais sem forro, uso limpeza em geral	380	PAR	IMBATEX	R\$ 6,50	R\$ 2.470,00
10.4	Luva industrial, material raspa de couro, revestimento interno sem forro, tamanho único, tamanho cano longo	380	PAR	IMBATEX	R\$ 8,90	R\$ 3.382,00
10.5	Luva pvc, tamanho 46 cm, tamanho punho cano longo, características adicionais sem forro, áspera, cor verde	380	PAR	IMBATEX	R\$ 10,00	R\$ 3.800,00
10.6	Máscara descartável uso geral, material fibra de poliéster, tipo fixação tira elástica, características adicionais grampo ajuste nasal em alumínio	2000	Unidade	3M	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
10.7	Óculos de proteção individual, material armação polipropileno, material lente policarbonato, tipo lente anti-embaçante, infradura, extra anti-risco, modelo Lentes sobreposição (p/ser usado sobre óculos graduados), características adicionais cor cinza/proteção contra raios ultravioleta	500	Unidade	3M	R\$ 6,10	R\$ 3.047,50
10.8	Óculos proteção, material armação policarbonato e nylon, tipo proteção lateral, material proteção policarbonato, tipo lente anti-risco, antiembaçante, cor lente incolor, características adicionais com cordão de segurança, hastes de cor preta, material lente policarbonato	500	Unidade	3M	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
10.9	Protetor auricular, tipo concha plugue, material silicone, material haste plástico flexível, tamanho único	300	Unidade	PROTECT PLUG	R\$ 2,00	R\$ 600,00
<b>LOTE: 13 - CAL E CIMENTO</b>						
Nº Item	Especificação	Quant	Unidade	Marca	V. Unitário	V. Total
13.1	Cal - hidratada com carbonatos; aspecto físico: pó, cor: branca, aplicação: construção civil, saco 15kg	500	SC	TROPICAL	R\$ 17,60	R\$ 8.800,00
13.2	Cimento portland, material clinker, tipo cp ii, 50 kg	5000	Unidade	MONTES CLAROS	R\$ 36,50	R\$ 182.500,00

“Administração com muito Amor e Trabalho.”  
 CNPJ nº 13.798.905/0001-09





**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**  
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



LOTE: 16 - TELHAS						
Nº Item	Especificação	Quant	Unidade	Marca	V. Unitário	V. Total
16.1	Telha, material cerâmica, tipo colonial, comprimento 50 cm, largura 25 cm, acabamento superficial prensada, cor vermelha, características adicionais com trava	30	MIL	SANTANA	R\$ 676,66	R\$ 20.299,80
16.2	Telha, material cerâmica, tipo plan, comprimento 44 cm, largura 18 cm, rendimento 28 un/m2, tolerância absorção água 12,50 per, tolerância absorção ca	20	MIL	SANTANA	R\$ 1.050,00	R\$ 21.000,00
16.3	Telha, material fibrocimento, tipo ondulada, comprimento 244 cm largura 50 cm, espessura 4 mm	200	Unidade	SANTANA	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
LOTE: 18 - AREIA E PEDRA						
Nº Item	Especificação	Quant	Unidade	MARCA	V. Unitário	V. Total
18.1	AREIA LAVADA FINA	400	M <sup>3</sup>		R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
18.2	AREIA LAVADA MEDIA	400	M <sup>3</sup>		R\$ 50,00	R\$ 20.000,00
18.3	AREIA LAVADA, GROSSA	400	M <sup>3</sup>		R\$ 70,00	R\$ 28.000,00
18.4	PEDRA BRITADA Nº0	600	M <sup>3</sup>		R\$ 200,00	R\$ 120.000,00
18.5	PEDRA BRITADA Nº1	400	M <sup>3</sup>		R\$ 200,00	R\$ 80.000,00
LOTE 24 - FERRAMENTAS E AFINS						
Nº Item	Especificação	Quant	UNIDADE	MARCA	V. Unitário	V. Total
24.1	ALAVANCA - MATERIAL: AÇO FORJADO, COMPRIMENTO: 1,50 M, DIÂMETRO: 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA CHATA E AGUDA.	96	Unidade	METASOL	R\$ 85,00	R\$ 8.160,00
24.2	CABO EM MADEIRA, PARA CAVADOR RETO, ENXADA E PA, COMPRIMENTO DE 1,40 METROS	200	Unidade	FLORESTA	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
24.3	CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO, QUANTIDADE RODA 1 UN, TIPO RODA PNEU COM CÂMARA DE 3,25 CM, CAPACIDADE CAÇAMBA 60 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES APROXIMADAS: 610 X 620 X 1.600 MM	50	Unidade	METASOL	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
24.4	CAVADEIRA ARTICULADA, NOME CAVADEIRA ARTICULADA	50	Unidade	TRAMONTINA	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
24.5	CAVADEIRA RETA - COM CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 120CM.	120	Unidade	TRAMONTINA	R\$ 38,00	R\$ 4.560,00
24.6	COLHER PEDREIRO, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO 10 POL,	100	Unidade	PACEIA	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00

“Administração com muito Amor e Trabalho.”  
 CNPJ nº 13.798.905/0001-09





**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**  
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



	MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANTO ARREDONDADO					
24.7	DESEMPENADEIRA MANUAL, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 25 CM, LARGURA 12 CM, APLICAÇÃO ARGAMASSA	150	Unidade	MONFORTE	R\$ 12,90	R\$ 1.935,00
24.8	ENXADA, MATERIAL AÇO SAE 1070, LARGURA 244 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CABO	200	Unidade	MONFORTE	R\$ 39,00	R\$ 7.800,00
24.9	ENXADÃO, MATERIAL AÇO SAE 1045, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTREITO E SEM CABO, LARGURA 105 MM, ALTURA 283 MM	200	Unidade	TRAMONTINA	R\$ 36,90	R\$ 7.380,00
24.10	FACÃO - COMPRIMENTO: 18 POL, TIPO: PARA MATO, MATERIAL CABO: POLIETILENO, MATERIAL LÂMINA: AÇO CARBONO	96	Unidade	TRAMONTINA	R\$ 25,00	R\$ 2.400,00
24.11	MARRETA, MATERIAL FERRO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 1.000 G	100	Unidade	TRAMONTINA	R\$ 27,50	R\$ 2.750,00
24.12	MARRETA, MATERIAL FERRO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 2.000 G	100	Unidade	TRAMONTINA	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
24.13	MARTELO, MATERIAL AÇO TUBULAR, TIPO PICARETA, TAMANHO 300 MM	100	Unidade	TRAMONTINA	R\$ 23,15	R\$ 2.315,00
24.14	PÁ, MATERIAL CABO MADEIRA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, MATERIAL AÇO, FORMATO DE BICO, TAMANHO 10 POL, COMPRIMENTO CABO 1,30 M	100	Unidade	TRAMONTINA	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00
24.15	RASTELO - DE FERRO COM CABO DE MADEIRA. LARGURA DE NO MÍNIMO 40 CM. NÚMERO DE DENTES DE NO MÍNIMO 15. COMPRIMENTO DO CABO APROXIMADAMENTE 1,20M.	180	Unidade	TRAMONTINA	R\$ 30,00	R\$ 5.400,00
<b>Fornecedor</b>		MCAC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO AMARAL CORTES LTDA		<b>CNPJ Nº</b>	12.700.409/0001-08	
<b>Endereço</b>		Avenida Engenheiro Antonio Leite do Vale, 556, Centro		<b>Cidade:</b>	Oliveira dos Brejinhos/BA	
<b>Telefone</b>		(77) 99994-7009		<b>E-mail:</b>		
<b>Representante Legal</b>		Nivaldo do Amaral Cortes de Souza		<b>Cargo:</b>	Sócio Administrador	
<b>MCAC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO AMARAL CORTES</b>						
<b>Nº Item</b>	<b>Especificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade</b>	<b>Marca</b>	<b>R\$ Unitário</b>	<b>R\$ Total</b>
19.1	Bloco Cerâmico, com 08 furos, dimensões 09x09x19cm	100.000	Unidade	Cerâmica Amaral Cortes	0,57	57.000,00
<b>Fornecedor</b>		J A COMERCIAL RODRIGUES VAREJISTA LTDA		<b>CNPJ Nº</b>	45.893.933/0001-93	
<b>Endereço</b>		Avnida João Alves Martins, 880, Centro		<b>Cidade:</b>	Ibotirama/BA	
<b>Telefone</b>		(77) 99960-7438		<b>E-mail:</b>	Joilson_ibotirama@hotmail.com	
<b>Representante Legal</b>		Joilson Almeida Rodrigues		<b>Cargo:</b>	Sócio Administrador	
<b>LOTE 08</b>						
<b>Nº Item</b>	<b>Especificação</b>	<b>Quant.</b>	<b>Unidade</b>	<b>Marca</b>	<b>R\$ Unitário</b>	<b>R\$ Total</b>
8.1	Tubo, barra 100mm PN80, azul cola	500	Unidade	KEP	123,07	61.535,00
8.2	Tubo, barra 50mm PN80, azul cola	2700	Unidade	Kep	33,40	90.180,00

“Administração com muito Amor e Trabalho.”  
 CNPJ nº 13.798.905/0001-09





**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**  
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



Nº Item	Especificação	Quant.	Unidade	Marca	R\$ Unitário	R\$ Total
8.3	Tube, barra 75mm PN80, azul cola	500	Unidade	Kep	68,57	34.285,00
9.1	Argamassa, composição cimento, agregados minerais e aditivos, aplicação assentamento de cerâmica em paredes e piso, características adicionais colante de uso externo, apresentação	400	Und	Quartzolar	12,25	4.900,00
9.2	Argamassa, composição resina epóxi, cor branca, tipo rejunte; saco com 1 kg.	300	Und	Quartzolar	9,19	2.757,00
9.3	Cola, composição borracha de policloropreno e resina, aplicação pisos espuma, carpete, laminado melamínico, tipo líquido	50	Und	Profixx	65,12	3.256,00
9.4	Pó, tipo ac ii, normas técnicas nbr 14081; saco com 20 kg.	200	Und	Quartzolit	19,15	3.830,00
9.5	Revestimento cerâmico, classe abrasão pei 5, cor branca, comprimento 45 cm, largura 45 cm, características adicionais esmaltadas	800	M²	Triunfo	19,15	15.320,00
9.6	Revestimento cerâmico, padrão visual esmaltado, classe abrasão pei 5, cor branca, comprimento 30 cm, largura 30 cm, aplicação pisos em geral, características adicionais antiderrapante	300	M²	Triunfo	26,81	8.043,00
9.7	Revestimento cerâmico, padrão visual liso, classe abrasão pei 5, cor platina, comprimento 40 cm, largura 40 cm, aplicação pisos em geral	300	M²	Triunfo	22,98	6.894,00
<b>Fornecedor</b>		CS SILVA DE OLIVEIRA COMERCIAL ME		<b>CNPJ Nº</b>	28.809.529/0001-70	
<b>Endereço</b>		Rua J J Seabra, 56 Centro		<b>Cidade:</b>	Ibotirama/BA	
<b>Telefone</b>		(77) 99937-		<b>E-mail:</b>		
<b>Representante Legal</b>		Carla Syara de Oliveira		<b>Cargo:</b>	Sócio Administrador	
Item	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	Marca	R\$ Unitário	R\$ Total
1.1	Base relé fotoelétrico iluminação, tensão nominal 127/220 v, tipo montagem poste, referenciada 10-a (tecnowatt), aplicação iluminação pública, componentes adicionais alça de fixação em aço galvanizado a fogo que per m	Unidade	1500	MAPRE	14,32	R\$ 21.480,00
1.2	Braço curvo com sapata - braço curvo tipo cisne de 1,80 metros, sistema de fixação ao braço com sapata, com entrada para tubo entre 33mm à 48,3mm de diâmetro, para iluminação pública. Matéria prima: aço carbono 1010/1020, laminado. Resistência mecânica: f 15dan, flecha residual máxima 15mm, confeccionado em chapa de aço com espessura mínima de 3mm. Revestimento: zincado a quente, 100 m (média), 86 m (ponto mínimo). O anel passa fio deverá ser de material com tratamento anti-uv e será colocada na aba superior da chapa de fixação, furos e arestas sem cantos vivos ou rebarbas. Deverá ser estampado no corpo do braço ou na chapa de fixação, de forma legível e indelével, no mínimo o nome ou marca do fabricante, mês e ano de fabricação. Garantia do fornecedor mínima: 2 anos. Verificar anexo detalhe braço luminária 1,80m	Unidade	700	LUMEL	204,85	R\$ 143.395,00
1.3	Braço luminária externa, material aço carbono, tratamento superficial zincagem por imersão a quente, tipo fixação por parafuso, diâmetro tubo 25 mm, comprimento 1.000 mm, diâmetro furo 12,7 mm.	Unidade	600	LUMEL	36,27	R\$ 21.762,00

"Administração com muito Amor e Trabalho."  
 CNPJ nº 13.798.905/0001-09





**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**  
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



1.4	Cabo multiplexado 16 mm neutro nu	Unidade	10	STE	797,15	R\$ 7.971,50
1.5	Concha para luminária aberta rosca e27 para lâmpadas 70w.	Unidade	600	LUMEL	123,10	R\$ 73.860,00
1.6	Conector elétrico, características adicionais principal 10 a 95mm <sup>2</sup> al/cu e derivação 4 a 50mm <sup>2</sup> a, tipo ipc 04, tipo construtivo perfurante isolado, aplicação rede elétrica baixa tensão	Unidade	1500	INCESA	167,28	R\$ 250.920,00
1.7	Globo de polietileno 15cm x 30cm	Unidade	100	LUMEL	73,04	R\$ 7.304,00
1.8	Lâmpada vapor metálico, potência 250 w, voltagem 220 v, tipo base e-40, características adicionais brancas, fluxo luminoso de 20.000 Lm	Unidade	200	STAR LIGHT	30,75	R\$ 6.150,00
1.9	Lâmpada vapor sódio alta pressão, potência nominal 70 w, tipo base e-27 mm, tipo bulbo elíptico, tensão nominal 220 v	Unidade	1000	G LIGHT	21,20	R\$ 21.200,00
1.10	Luminária pública de led 200 watts- confeccionada em liga de alumínio injetado a alta pressão sae-305/306 ou extrusado, feita através de placa de alumínio rebitado ao corpo, grau de proteção mínimo ip-66 para o óptico ip-44 para o compartimento, construção robusta resistente a vibrações severas e ação do vento, resistente a impacto mecânico ik-08. Sistema de fixação ao braço ajuste de inclinação com entrada para tubo Ø48 mm à Ø66mm através de Ø2 parafusos em aço inoxidável na parte superior e Ø1 na parte inferior para travamento, temperatura de trabalho: -5 a 50 °c. Placade led branco, modelo smd, temperatura de cor entre 4000k a 5.000k, com potência máxima de 200 w e potência mínima de 160 w. Deve possuir uma eficiência mínima do conjunto de 100 lumens/watts com laudo comprobatório, resultando assim um fluxo luminoso mínimo de 20.000 lumens, índice de reprodução de cor 70 ou maior, tensão de alimentação de 220 vac ou bivolt (110/220 vac).	Unidade	250	LUCY LUXY	235,60	R\$ 58.900,00
1.11	Luminária pública de led 50 watts - confeccionada em liga de alumínio injetado a alta pressão sae-305/306 ou extrusado, feita através de placa de alumínio rebitado ao corpo, grau de proteção mínimo ip-66 para o óptico ip-44 para o compartimento, construção robusta resistente a vibrações severas e ação do vento, resistente a impacto mecânico ik-08. Sistema de fixação ao braço ajuste de inclinação com entrada para tubo Ø25 mm à Ø48mm através de Ø2 parafusos em aço inoxidável na parte superior e Ø1 na parte inferior para travamento, temperatura de trabalho: -5 a 50 °c. Placade led branco, modelo smd, temperatura de cor entre 4000k a 5.000k, com potência máxima de 50 w e potência mínima de 30 w. Deve possuir uma eficiência mínima do conjunto de 100 lumens/watts com laudo comprobatório, resultando assim um fluxo luminoso mínimo de 5.000 lumens, índice de reprodução de cor 70 ou maior, tensão de alimentação de 220 vac ou bivolt (110/220 vac).	Unidade	300	LUCY LUXY	94,24	R\$ 28.272,00







**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**  
 Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



1.12	Luminária pública tipo pétala de led 100 watts, confeccionada em liga de alumínio injetado a alta pressão sae305/306 ou extrusado, feita através de placa de alumínio rebitado ao corpo, grau de proteção mínimo ip-66 para óptico e ip-44 para o compartimento, construção robusta resistente a vibrações severas e ação do vento, resistente a impacto mecânico ik-08. Sistema de fixação ao braço ajuste de inclinação com entrada para tubo Ø25 mm à Ø48 mm através de 02 parafusos em aço inoxidável na parte superior e 01 na parte inferior para travamento, temperatura de trabalho: - 5 a 50 °c. Placa de Led branco smd, temperatura de cor entre 4000k a 5.000k; potência máxima 100 w (± 10%); eficiência mínima do conjunto de 100 lumens/watts com laudo comprobatório; tensão de alimentação 220 vac ou bivolt 110/220 vac.	Unidade	500	LUCY LUXY	130,17	R\$ 65.085,00
1.13	PARAFUSO AÇO GALVANIZADO A FOGO, CABEÇA QUADRADA (MÁQUINA) 16x200 MM. DIMENSÃO DE ROSCA M16, DIMENSÃO DO COMPRIMENTO 200 MM.	Unidade	500	NT	9,80	R\$ 4.900,00
1.14	Parafuso aço galvanizado a fogo, cabeça quadrada (máquina) 16x200 mm. Dimensão de rosca m16, dimensão do comprimento 250 mm.	Unidade	500	NT	10,60	R\$ 5.300,00
1.15	Parafuso aço galvanizado a fogo, cabeça quadrada (máquina) 16x200 mm. Dimensão de rosca m16, dimensão do comprimento 300 mm.	Unidade	500	NT	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00
1.16	Reator lâmpada vapor sódio, tipo uso externo, potência nominal lâmpada 250 w, tensão nominal 220 v, frequência nominal 60 hz, fator potência maior ou igual a 0,94, características adicionais perda menor ou igual a 30w, tipo de descarga da lâmpada alta pressão	Unidade	200	KING	R\$ 55,81	R\$ 11.162,00
1.17	Reator lâmpada vapor sódio, tipo uso externo, potência nominal lâmpada 70 w, tensão nominal 220 v, frequência nominal 60 hz, fator potência alto	Unidade	1500	KING	R\$ 54,70	R\$ 82.050,00
1.18	Refletor de led para iluminação - com as seguintes especificações mínimas: refletor potência: 200 watts, cor: branco frio (6000k-6500k), lúmens, ângulo de abertura: 120 graus, seu ângulo permite uma melhor distribuição da luz no ambiente. Voltagem: bivolt automático (110v - 220v), fluxo luminoso : 15.000 lúmens material: alumínio, vida útil: 25.000 horas, proteção: ip65 - possui vedação especial / prova d'água	Unidade	150	G LIGHT	R\$ 76,59	R\$ 11.488,50
1.19	Relé proteção sistema elétrico, tipo fotoelétrico, potência 1.000 w, tensão 220 v	Unidade	2500	MAPRE	R\$ 53,02	R\$ 132.550,00

### 3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de até 12 meses, a partir da data fixada neste documento, não podendo ser prorrogada.

### 4. REVISÃO E CANCELAMENTO

4.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.





**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**  
Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

4.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

4.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

4.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

4.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

4.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

4.8. O cancelamento do registro de preços será cancelado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

4.9.1. por razão de interesse público; ou

4.9.2. a pedido do fornecedor.

## 5. DAS PENALIDADES

5.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

5.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

## 6. CONDIÇÕES GERAIS

6.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, Anexo ao **Edital Pregão Presencial nº 04-2023**.

6.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.







**ESTADO DA BAHIA**  
**MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS**  
Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos.



6.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Oliveira dos Brejinhos, 18 de julho de 2023.

**SILVANDO BRITO SANTOS**  
Órgão Gerenciador / Prefeito Municipal

**LICITANTES REGISTRADOS:**

**MCAC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO AMARAL CORTES**  
CNPJ nº 12.700.409/0001-08

**CLAUSIO MIRANDA MACHADO BASTOS-ME**  
CNPJ nº 10.708.480/0001-01

**C S SILVA DE OLIVEIRA COMERCIAL**  
CNPJ nº 28.809.529/0001-70

**JA COMERCIAL RODRIGUES VAREJISTA LTDA**  
CNPJ nº 45.893.933/0001-93

**MCS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO**  
CNPJ nº 00.357.873/0001-56

**CARLOS ALBERTO MORENO LIMA**  
CNPJ nº 09.217.059/0001-00



EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 132/2021-CC CARTA CONVITE 04/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos – Bahia. CONTRATADA: JC Digitalizações e Assessoria LTDA ME, inscrita no CNPJ sob nº 17.282.034/0001-19, com sede na Rua Orlando Alves da Silva, nº 54, Santa Rita. Caetité - Bahia. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência e do saldo do contrato para a prestação de serviços de digitalização, gerenciamento eletrônico, organização em mídia, atendimento ao E-TCM e locação de software para consulta de documentos da Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos-BA, em conformidade com os termos do Contrato nº 132/2021-CC, assinado em 05/07/2021 e fundamentos da Lei Federal nº 8.666/93. art. 57, inciso II. PRAZO DE VIGÊNCIA: 05/07/2024. DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 05/07/2023. SIGNATÁRIOS: Silvando Brito Santos, Prefeito – pela contratante e Clécio Dantas de Almeida - pela contratada.



EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 035/2022-FMS-D PROCESSO DE DISPENSA 063/2022-D. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos – Bahia. CONTRATADA: RETEC TECNOLOGIA EM RESIDUOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 02.524.491/0001-03, com sede na Rua Soldado Luiz Gonzaga das Virgens, nº 111, sala 1502, Caminho das Arvores, Salvador – BA, CEP: 41820-560. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência do contrato de Nº 035/2022-FMS-D, assinado em 23/03/2022, tendo por objeto a contratação dos serviços de coleta, transporte, e destinação final de resíduos dos serviços de saúde do município de Oliveira dos Brejinhos, Estado da Bahia, conforme termos e condições contidas no processo de Dispensa de licitação nº 063-2022-D e nos termos do art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

PRAZO DE VIGÊNCIA: até 23/07/2023. DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 22/03/2023. SIGNATÁRIOS: Silvando Brito Santos, Prefeito – pela contratante e RETEC TECNOLOGIA EM RESIDUOS EIRELI pela contratada.



## PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/24BC-2FEF-DF77-CAD1-6585> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 24BC-2FEF-DF77-CAD1-6585



### Hash do Documento

8b4fb90af282c2088fe49893f4afd89a1e7d5d25ce01745b979e713ffafa1b18

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 28/07/2023 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 28/07/2023 16:20 UTC-03:00